3

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _________________ 2022 года                                                            № ______
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 10.12.2021 №45 «О бюджете города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 10.12.2021 №45                «О бюджете города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 10.12.2021 №45 «О бюджете города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) подпункты 1 -3  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме                                 21 093 409,93 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 22 252 575,75 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит в сумме 1 159 165,82 тыс. рублей;»;

2) в подпункте 2 пункта 2 цифры «276 315,01» заменить цифрами                 «230 482,41»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить размер резервного фонда администрации города на 2022 год в сумме 27 000,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 796,77 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 26 505,68 тыс. рублей.»;
4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Нижневартовска:

1) на 1 января 2023 года в сумме 2 055 388,73 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2024 года в сумме 2 721 534,57 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2025 года в сумме 3 038 323,66 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей.»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2022 год в сумме 2 048 776,93 тыс. рублей,           на 2023 год в сумме 1 509 425,18 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 366 990,90 тыс. рублей.»;
6) изложить приложение 1 «Доходы бюджета города Нижневартовска на 2022 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

7) изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям средств бюджета города, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2022 год» согласно приложению 2 к настоящему решению;
8) изложить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям средств бюджета города, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;
9) изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2022 год» согласно приложению 4 к настоящему решению;
10) изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению;
11) изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2022 год» согласно приложению 6 к настоящему решению;
12) изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 7 к настоящему решению;
13) изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2022 год» согласно приложению 8 к настоящему решению;

14) изложить приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 9 к настоящему решению;

15) изложить приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 10 к настоящему решению;
16) изложить приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Нижневартовска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«___» _________2022 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2022 года